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RIPOLINI është një produkt i ri inovativ, i bazuar 
në emulsionin e paster akrilik. Është i përshtat-
shëm për mbrojtjen dhe zbukurimin e sipërfaqeve 
të brendshme dhe të jashtme. Mbron në mënyrë 
të shkëlqyer nga ndryshimet e motit dhe rrezet 
ultra violet sipërfaqet prej druri, çimentoje dhe 
metali. Nuk përmban metale dhe nuk dëmton 
mjedisin dhe përdoruesin. Për këtë arsye mund të 
përdoret në ambientet e brendshme të spitaleve, 
shkollave, zyrave, etj ku kërkesat sanitare dhe të 
mbrojtjes janë të larta. Është i disponueshme në 
ngjyrë të bardhë dhe në të gjitha ngjyrat e katalo-
gut RAL, si dhe në një shumëllojshmëri ngjyrash 
të përgatitura përmes sistemit të ngjyrave të 
ZEUS-AL.
Eshtë i disponueshëm me shkëlqim, saten dhe mat.

Ka nivel të ulët arome dhe thahet shpejt. Është mjaft rezistent ndaj goditjeve mekanike, kushteve të 
rënda atmosferike, pastrimit intensiv, përdorimit të gjatë dhe lagështisë. Ngjyra dhe niveli i shkëlqimit 
mbeten të pandryshuara për një periudhë të gjatë kohore. Karakterizohet nga një elasticitet i lartë dhe 
si rrjedhim mund t’i rezistojë punimit të drurit. Gjithashtu, mund të përdoret lehtë mbi sipërfaqet e lyera 
më parë me bojra me bazë solventi dhe uji. Për lyerje mund të përdoret rul, furçë ose pistoletë.

Përdoret  për zbukurimin dhe mbrojtjen e sipërfaqeve metalike të cilat janë të ekspozuara në ambiente 
të vështira si psh., makineritë, binarët, dyert metalike, kabinat prej druri të anijeve, mobilje metalike dhe 
druri për kopshte, parmakë shkallësh etj. Gjithashtu, mund të aplikohet në lodrat prej druri dhe në objek-
tet zbukuruese prej druri dhe metali. 

VOC (Përbërësit e Paqëndrueshëm Organik)
Vlera limit e BE: për këtë kategori produkti A/i: 
150g/l (2007) dhe  130g/l (2010).
Ky produkt përmban maksimalisht 80 g/l VOC.
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Sipërfaqja që dëshirojmë të lyejmë duhet të pastrohet më parë nga 
pluhurat, shtresat e mëparshme të bojës, yndyrnat apo ndryshku.
Hollimi për furçë ose rul: 5-10% me ujë, sipas peshës.
Hollimi për pistoletë: 10-20% me ujë, sipas peshës.
Aplikimi: Aplikoni 1-2 shtresa mbi sipërfaqen e pastruar dhe të përgat-
itur mirë. 
Për sipërfaqet metalike: Për një mbrojtje më të lartë ndaj korrozionit 
sugjerohet që boja të aplikohet mbi sipërfaqet e lyera më parë e 
shoqëruar me 1-2 shtresa astar kundër korrozionit të ZEUS-AL, me 
bazë uji ose solventi, RUST PRIMER.
Për sipërfaqet prej druri: Aplikoni në fillim 1-2 shtresa me VELATURA 
të ZEUS-AL, me bazë uji ose sovlenti. 
Për sipërfaqet prej alumini ose të xinguara: Aplikoni në fillim 1-2 
shtresa me WASH PRIMER të ZEUS-AL. 
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35°C.

Ngjyra:  E bardhë & ngjyrë
Rezina:   100% akrilik i pastër
Densiteti (në të bardhë): 1.20±0.01 gr/ml  (ΕΝ ISO 2811.01-02, 20°C)  
Shkëlqimi në 60°: 80±5, Satin:40±5, Mat: 15±5(ELOT EN ΙSO 2813-99)
Viscosity, DIN 6, në 25°C: 60-80 sec (ΙSO 2884.02-03)
Viskoziteti në aplikim me pistoletë 4 mm:  18-22 sec(ΙSO 2884.02-03)
Substanca të ngurta sipas peshës: %:55±2 (ELOT EN ΙSO 3251-03)
Koha e tharjes në 25°C: 
  •  Tharja në sipërfaqe:  30-60 min
  •  Tharja në prekje:  1-2 orë
  •  Tharja ne brëndësi:  16  orë
  •  Rilyerja:  pas 3-4 orë
Pika e ndezjes:  n.a.   (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja në metal (ndër-prerë):  0-1 (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Ngjitja në WASH PRIMER (ndër-prerë): 0-1 (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Fortësia (Könnig):  45 ±5 pas 7 ditësh  (ELOT EN ΙSO 1522-00)
Elasticiteti (testi i Mandrel): 3±1 mm pass (ELOT EN ΙSO 1519-02)
Mbulimi: 9 - 10  m²/lit për shtresë
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PËR APLIKIMIN ME PISTOLETË:

Përdoreni gjithmonë në ambi-

ente të ajrosura mirë duke 

përdorur maskë dhe doreza të 

përshtatshme për mbrojtje. 
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